ПРОТОКОЛ № 2

Заседания оргкомитета по подведению итогов Всероссийского конкурса детско-
юношеского творчества по пожарной безопасности «Неопалимая купина», городской
этап.

от 22. 03.2022г.

Присутствовали:

1. Заместитель Председателя АГО ВДПО Л.А.Комкова;
2. Инструктор АГО ВДПО Н.Н. Дарьина;
3. Старший инспектор ОНД и ПР Асбестовского ГО, Малышевского ГО, ГО

Рефтинский УНД и ПР ГУ МЧС России по Свердловской области М.С.Балабанов;
4. Инспектор МБУ АГО «Центр спасения» О.Ю. Уварова;
5. Инспектор МБУ АГО «Центр спасения» Ю.А. Костромина;
6. Инспектор по основной деятельности ООСП и П 59 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС

России по Свердловской области М.В. Ваулина;
Повестка дня:

Подведение итогов Всероссийского конкурса детско-юношеского творчества по
пожарной безопасности «Неопалимая купина», городской этап.

Ход заседания:

1. Слушали инструктора АГО ВДПО Дарьину Н.Н., координатора конкурса:
В конкурсе городского этапа детско-юношеского творчества по пожарной

безопасности «Неопалимая купина» приняли участие 23 образовательных учреждения.

Цели Конкурса:

• Формирование общественного сознания и гражданской позиции подрастающего
поколения в области пожарной безопасности.
• Создание благоприятных условий для творческой самореализации, социальной
адаптации учащихся средствами технического и декоративно-прикладного творчества.

Задачи Конкурса:

• Предупреждение пожаров, возникающих по вине несовершеннолетних, их гибели и
травматизма.
• Популяризация деятельности государственной противопожарной службы и
государственного пожарного надзора, Всероссийского добровольного пожарного
общества.
• Развитие у детей творческих способностей, повышение интереса к исследовательской
деятельности.
• Пропаганда и демонстрация достижений учащихся в области обеспечения пожарной
безопасности.
• Развитие коммуникативных навыков учащихся.
• Привитие детям основ безопасного поведения, здорового образа жизни.

2. Слушали инструктора АГО ВДПО Н.Н. Дарьину:
Представленные творческие работы, выполнены одним автором, группой

воспитанников и учащихся под руководством родителей и (или) педагогических
работников. На конкурс представлены работы из 23 ОУ.

3. Слушали Заместителя председателя АГО ВДПО Л.А. Комкову:
Сложная, но интересная предстоит работа при оценивании организационной

комиссией представленных работ. Критерии представлены в Положении, но и
творчество, оформление работ настолько поразило членов комиссии, что рассмотрение
заняло несколько часов.

Работы ребят представить на выставке в АГО ВДПО, 61 ПСЧ

4. Слушали инспектора МГУ АГО «Центр спасения»:
Предложения:
1. Образовательным учреждениям проводить внутренний отбор работ и на городской
конкурс представлять 1 работу.
2. Внимательно читать Положение конкурсов и выполнять все требования (по
оформлению, срокам, др.).

Решение:

1. Довести информацию до образовательных учреждений (на сайте Управления
образованием) и на совещании.

2. Для участия в Областном конкурсе отобраны работы:
- Новоженина Василиса ДОУ № 38
- Трошковы Савелий и Василий ДОУ № 46
- Качалова Елизавета ДОУ «Малыш»

3. Места распределились следующим образом:

В номинации художественно-изобразительное творчество:
в возрастной категории до 7 лет:

- 1 место - Новоженина Василиса ДОУ № 38
- 2 место - Патрушева Валерия ДОУ 53
- 2 место - Сапегина Маргарита ДОУ «Радость»
- 3 место - Мухлынина Анастасия ДОУ «Малыш»
- 3 место - Язовских Екатерина ДОУ 46
в возрастной категории 8-10 лет
- 1 место - Чулкина София ОУ № 1
- 2 и 3 места не присуждаются
в возрастной категории 11-14 лет:
места не присуждаются
в возрастной категории 15-18 лет
места не присуждаются

В номинации декоративно-прикладное творчество:
в возрастной категории до 7 лет:
- 1 место- Иванникова Ксения, Костромина Светлана ДОУ № 49 «Чебурашка»
- 1 место - Трошков Савелий, Трошков Василий ДОУ № 46
- 2 место - Шумкова Полина ДОУ «Колобок»
- 2 место - Муратова Ева ДОУ № 46
- 3 место -Пивнев Максим ДОУ № 40

- 3 место - Стрелец Анастасия ДОУ № 47
в возрастной категории 8-10 лет
- 1 место - Соболева Есения ОУ № 18
- 2 и 3 места не присуждаются
в возрастной категории 11-14 лет
- 1 место - Кузнецов Владислав ОУ № 21

- 2 и 3 места не присуждаются
в возрастной категории 15-18 лет призовые места не присуждаются.

В номинации технические виды творчества:
в возрастной категории до 7 лет:
- 1 место - Жигалова Мария ДОУ № 29
- 1 место- Качалова Елизавета ДОУ «Малыш»
- 2 место - Пугачева Ксения ДОУ № 49 «Чебурашка»
- 3 место - Фомкина Анастасия ДОУ № 38
в возрастной категории 8-10 лет
- 1,2 места не присуждаются;
- 3 место - Андреев Савелий Лицей № 9
в возрастной категории 11-14 лет: призовые места не присуждаются
в возрастной категории 15-18 лет призовые места не присуждаются.

Поощрительные призы:

1. Победителям конкурса вручат дипломы и подарки от АГО ВДПО.

Оргкомитет конкурса:

Заместитель Председателя АГО ВДПО

Инструктор АГО ВДПО

Старший инспектор ОНД и ПР Асбестовского ГО,
Малышевского ГО, ГО Рефтинский УНД
и ПР ГУ МЧС России
по Свердловской области '

Комкова

Н.Н. Дарьина

О.Ю. УвароваИнспектор МБУ АГО «Центр спасения»

Инспектор МБУ АГО «Центр спасения»

Инспектор по основной деятельности
ООСП и П 59 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС

России по Свердловской области

Ю. А.Костромина

М.В. Ваулина

У